

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии  
по проведению специальной оценки  
условий труда

  
(подпись)

Кузьмичева С.А.  
(фамилия, инициалы)

«06» 07 2022 г.

**ОТЧЕТ**

**о проведении специальной оценки условий труда  
(идентификационный № 541046)**

**в Государственном бюджетном общеобразовательном учреждении  
средняя общеобразовательная школа № 315  
Пушкинского района Санкт-Петербурга**  
(полное наименование работодателя)

196621 Санкт-Петербург, г. Павловск, ул. Декабристов, д. 16, литер А, Б  
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

7820023657  
(ИНН работодателя)

782001001  
(КПП работодателя)

1027809003562  
(ОГРН работодателя)

85.14  
(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

  
(подпись)

Евстратова О.Ю.  
(Ф.И.О.)

06.07.2022  
(дата)

  
(подпись)

Лебедева Л.Н.  
(Ф.И.О.)

06.07.2022  
(дата)







1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
25А	Учитель английского языка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
26А	Учитель географии	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
27А	Учитель географии	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
28А	Учитель истории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
29А	Учитель истории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
30А	Учитель математики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
31А	Учитель математики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
32	Учитель музыки	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
33	Учитель ИЗО	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
34А	Учитель начальных классов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
35А	Учитель начальных классов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
36А	Учитель русского языка и литературы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
37А	Учитель русского языка и литературы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38А	Учитель ОБЖ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
39А	Учитель ОБЖ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
40А	Учитель физики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
41А	Учитель физики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
42	Учитель биологии	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
43	Специалист по охране труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
44	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 04.07.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по УР \_\_\_\_\_ Кузьмичева С.А. \_\_\_\_\_  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по ВР \_\_\_\_\_ Евстратова О.Ю. \_\_\_\_\_  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Специалист по охране труда \_\_\_\_\_ Лебедева Л.Н. \_\_\_\_\_  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5859 \_\_\_\_\_ Олин Н.В. \_\_\_\_\_  
(№ в реестре экспертов) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

## Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Химический фактор		Биологический фактор		Физические факторы												
				Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)																
				5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
				Химический фактор	Биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля фактора неионизирующего поля и излучения	ультрафиолетовое излучение фактора неионизирующего поля и излучения	лазерное излучение фактора неионизирующего поля и излучения	ионизирующее излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
1	Рабочее место библиотекаря; система искусственного освещения, трудовой процесс	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8	8	
2А	Рабочее место воспитателя; система искусственного освещения, трудовой процесс	3	3А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6	-	6	
3А	Рабочее место воспитателя; система искусственного освещения, трудовой процесс	4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6	-	6	
4	Рабочее место социального педагога; система искусственного освещения, трудовой процесс	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6	-	6	
5	Рабочее место контрактного управляющего; система искусственного освещения, трудовой процесс	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	8	
6	Рабочее место директора; система искусственного освещения, трудовой процесс	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	8	
7	Рабочее место заместителя директора по ВР; система искусственного освещения, трудовой процесс	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	8	
8	Рабочее место заместителя директора по УР; система искусственного освещения, трудовой процесс	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	8	
9	Рабочее место заместителя директора по АХЧ; система искусственного освещения, трудовой процесс	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	8	



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
10	Рабочее место заведующего ОДОД; система искусственного освещения, трудовой процесс	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	8
11А	Рабочее место педагога дополнительного образования; система искусственного освещения, трудовой процесс	2	12А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.2	6	6
12А	Рабочее место педагога дополнительного образования; система искусственного освещения, трудовой процесс	3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.2	6	6
13	Рабочее место педагога дополнительного образования; система искусственного освещения, трудовой процесс	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6	-	6
14	Рабочее место педагога дополнительного образования; система искусственного освещения, трудовой процесс	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6	-	6
15	Рабочее место педагога дополнительного образования; система искусственного освещения, трудовой процесс	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6	-	6
16	Рабочее место педагога дополнительного образования; система искусственного освещения, трудовой процесс	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6	-	6
17А	Рабочее место учителя физической культуры; система искусственного освещения, трудовой процесс	2	18А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.2	6	6
18А	Рабочее место учителя физической культуры; система искусственного освещения, трудовой процесс	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.2	6	6
19	Рабочее место секретаря руководителя; система искусственного освещения, трудовой процесс	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	8
20	Рабочее место специалиста по кадрам; система искусственного освещения, трудовой процесс	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	8
21А	Рабочее место уборщика служебных помещений; трудовой процесс	4	22А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-
22А	Рабочее место уборщика служебных помещений; трудовой процесс	5	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-
23	Рабочее место уборщика территорий; газонокосилка, трудовой процесс	2	-	0.8	-	-	8	-	-	-	0.8	-	-	-	-	-	-	8	-
24А	Рабочее место учителя английского языка; система искусственного освещения, трудовой процесс	3	25А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6	-	6
25А	Рабочее место учителя английского языка; система искусственного освещения, трудовой процесс	3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6	-	6

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
26A	Рабочее место учителя географии; система искусственного освещения, трудовой процесс	1	27A	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6	-	6
27A	Рабочее место учителя географии; система искусственного освещения, трудовой процесс	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6	-	6
28A	Рабочее место учителя истории; система искусственного освещения, трудовой процесс	1	29A	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6	-	6
29A	Рабочее место учителя истории; система искусственного освещения, трудовой процесс	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6	-	6
30A	Рабочее место учителя математики; система искусственного освещения, трудовой процесс	2	31A	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6	-	6
31A	Рабочее место учителя математики; система искусственного освещения, трудовой процесс	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6	-	6
32	Рабочее место учителя музыки; система искусственного освещения, трудовой процесс	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6	-	6
33	Рабочее место учителя ИЗО; система искусственного освещения, трудовой процесс	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6	-	6
34A	Рабочее место учителя начальных классов; система искусственного освещения, трудовой процесс	4	35A	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6	-	6
35A	Рабочее место учителя начальных классов; система искусственного освещения, трудовой процесс	4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6	-	6
36A	Рабочее место учителя русского языка и литературы; система искусственного освещения, трудовой процесс	2	37A	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6	-	6
37A	Рабочее место учителя русского языка и литературы; система искусственного освещения, трудовой процесс	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6	-	6
38A	Рабочее место учителя ОБЖ; система искусственного освещения, трудовой процесс	1	39A	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6	-	6
39A	Рабочее место учителя ОБЖ; система искусственного освещения, трудовой процесс	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6	-	6
40A	Рабочее место учителя физики; система искусственного освещения, трудовой процесс	1	41A	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6	-	6

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
41А	Рабочее место учителя физики; система искусственного освещения, трудовой процесс	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6	-	6
42	Рабочее место учителя биологии; система искусственного освещения, трудовой процесс	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6	-	6
43	Рабочее место специалиста по охране труда; система искусственного освещения, трудовой процесс	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.6	-	1.6
44	Рабочее место рабочего по комплексному обслуживанию и ремонту зданий; электронные инструменты, трудовой процесс	1	-	-	-	-	8	-	-	-	0.8	-	-	-	-	-	-	8	-

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по УР \_\_\_\_\_ Кузьмичева С.А. \_\_\_\_\_  
 (должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по ВР \_\_\_\_\_ Евсрагова О.Ю. \_\_\_\_\_  
 (должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Специалист по охране труда \_\_\_\_\_ Лебедева Л.Н. \_\_\_\_\_  
 (должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Ведущий специалист \_\_\_\_\_ Один Н.В. \_\_\_\_\_  
 (должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)